
PORTARIA DIRETORIA
N.º 71/2024

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE:
Designar os docentes: Profª. Maria Elisa de Souza e Silva (Membro Titular), lotada na

Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG; Profª. Carolina
Bosso André (Membro Titular), lotada na Faculdade de Odontologia da Universidade Federal

de Minas Gerais - UFMG, Prof. Marcus Vinícius Lucas Ferreira (Membro Titular), lotado na

Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG, Profª. Laísa Araujo Cortines Laxe (Membro

Titular), lotada na Universidade Federal de Juiz de Fora - UFJF, Prof. Victor Humberto
Orbegoso Flores (Membro Titular), lotado na Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL, Profª.
Thaís Yumi Umeda Suzuki (membro suplente), lotada na Faculdade de Odontologia da

Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG e Prof. Diogo de Azevedo Miranda (membro

suplente), lotado na Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais - PUC Minas, para

comporem a Banca Examinadora para o Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento efetivo da Carreira de Magistério Superior na CLASSE A, com a denominação
de PROFESSOR ADJUNTO A, Nível 1, Departamento de Odontologia Restauradora da
Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais, Área de
Conhecimento: Dentística, de acordo com o Edital nº 950, de 13 de maio de 2024,
publicado no Diário Oficial da União em 15 de março de 2024, seção 3, com mandato até a

conclusão dos trabalhos.

Belo Horizonte, 22 de julho de 2024.

Profª. Patrícia Valente Araújo
Diretora em exercício da Faculdade de Odontologia - FAO UFMG


		2024-07-22T14:59:53-0300




